
 

РЕШЕНИЕ № 596-ж/2014

о прекращении рассмотрения жалобы по существу

 

26 сентября 2014 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

Сапрыкиной Н.В.

-

заместителя руководителя Челябинского УФАС России;

Членов Комиссии:

Ушаковой П.А.

-

специалиста 1 разряда отдела контроля закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского УФАС России;

Долгополовой К.А.

-

заместителя начальника отдела контроля закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского УФАС России,

руководствуясь статьями 99, 106 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
рассмотрев жалобу ЗАО «Челябинская Финансовая Строительная Компания» на
действия аукционной комиссии при проведении электронного аукциона на
выполнение подрядной организацией комплекса мероприятий по строительству
объекта: «Детский сад по ул. Калинина, 15 А в микрорайоне № 19 г. Копейска»
(извещение № 0169300025314000706) (далее - Аукциона), в присутствии
представителей Муниципального учреждения Копейского городского округа
«Управление строительства» (далее - Заказчик), действующих на основании
распоряжения Главы Копейского городского округа от 20.08.2014 № 374-р,
доверенности,

 

УСТАНОВИЛА:



 

В Челябинское УФАС России 19.09.2014 поступила жалоба ЗАО «Челябинская
Финансовая Строительная Компания» на действия аукционной комиссии при
проведении рассматриваемого Аукциона, объявленного Заказчиком и
Администрацией Копейского городского округа в соответствии с со статьей 63
Закона о контрактной системе путем опубликования на официальном сайте в сети
«Интернет» www.zakupki.gov.ru 27.08.2014 извещения о проведении Аукциона.

Начальная (максимальная) цена контракта—113 479 200 рублей.

По состоянию на 26.09.2014 контракт по объекту Аукциона не заключен, по решению
Заказчика от 23.09.2014 Аукцион отменен.

Исходя из, информации, представленной сторонами, Комиссия на основании
статей 99, 106 Закона о контрактной системе,

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ЗАО «Челябинская Финансовая Строительная
Компания» на действия аукционной комиссии при проведении электронного
аукциона на выполнение подрядной организацией комплекса мероприятий по
строительству объекта: «Детский сад по ул. Калинина, 15 А в микрорайоне № 19 г.
Копейска» (извещение № 0169300025314000706) в связи с отменой указанного
Аукциона (отсутствием объекта обжалования) по решению МУ КГО «Управление
строительства», решению и предписанию Комиссии Челябинского УФАС России от
18.09.2014 № 571-ж/2014.
 

Председатель Комиссии

Н.В. Сапрыкина

Члены Комиссии

П.А. Ушакова

К.А. Долгополова                                                                                                           


